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Zma] Jovln trg. 3. (Minerva palota)

K ovacsevics tábornok m erénylői közül 
kettőt üldözői m egöltek, egyet elfogtak
Harc a gyilkosokkal Radoviste község közelében  — A bolgár kormánytól 
még nem  érkezett válasz Nesics követ szóbeli közléseire — Impozáns rész
vét m ellett tem ették el K ovacsevics tábornokot — Franciaországban biznak 

a Jugoszláv—bolgár konfliktus b ék és m egoldásában

B u lgáriáb an  k ih ird ették  az ostrom állap oto t?
Beogradból jelentik: Sztipből érkezeti 

hivatalos jelentés szerint
Kovacsevics tábornok merénylőit 
szökés közben kézrekeritették és a 
kifejlődött harcban közülük kettőt 

megöltek, egyet pedig elfogtak.
A jelentés közli, hogy Radoviste ha- 

tárineiiti községben egy paraszthoz, aki 
véletlenül a község bírája volt. három 
bombákkal és revolverekkel íelfegyver- 
zett idegen nyitott be. Az idegenek út
mutatást kértek a Bulgáriába vezető utak 
íelöl és minthogy a bíró előtt gyanús
nak tűnt fel a dolog, távozásuk után 
alarinirozta a község polgárőrségét. A

Szándékosan kerülőutakra vezette őket 
inig egy katonai őrséghez nem jutottak.

A három bolgár csak az utolsó pil
lanatban vette észre az őrséget és 
futásnak eredtek. A bíró kiáltásokkal 
venta magára az őrség ügyeimét, 
mire a parancsnok egy katonával 

üldözésükre sietett.
Minthogy a gyilkosok nem ismerték az 
utat, egy barlangba menekültek. A pa
rancsnok

tizenöt bombát dobott a barlangba
és felszólította a három bolgárt, hogy 
adják meg magukat. Egy hang vála--— - — - — - - - — - « » - •

po’görörseg a cscndörséggel üldözőbe, sz0|f a barlangból, hogy nem adta tuei 
vette a három idegent, -akik azonban magát, mire

re•>

harcba bocsátkoztak üldözőikkel cs re
volverekkel, valamint bombákkal véde
keztek.

A harcban az idegenek közül ket
tőn elestek, a harmadikat azonban 

elfogták.
A gyilkosok elfogatasd ról a késői 

órákban a következő újabb részleteket 
jelentik Sztipből: Radoviste—Szuvorcka 
bírójához beállított bárom ember és fc1- 
szóiiíotiák. hogy mutassa meg nekik az 
mat a határ felé. A biró nyomban tisz
tában volt azzal, hogy ezek csak a gyil
kosok lehetnek, de nem mert ellenkezni 
a három emberrel, hanem elindult velük

a parancsnok berontott a barlangba, 
ahol már csak egy embert talált el

ve és ezt elfogta.
Az elfogott gyilkost megkötöztek, majd 
kocsit kerítettek, amelyre a két hullát is 
felrakták és beszállították Radoviste 
községbe. A katonai hatóságok azonnal 
megkezdték a gyilkos kihallgatását. A 
gyilkosok fejére kitűzött százezer dinár 
jutalmat a biró és a parancsnok között 
fogják felosztani.

Közelebbi részletek egyelőre hiányoz
nak és a gyilkosok neveiről sem érke
zett még jelentés Bcogradba.

cserét folytatott.
Bcogradi diplomáciai körökben termé

szetesnek tartják, hogy a bolgár kor
mány még nem adott választ Jugoszlá
viának, miután a bolgár kormánynak is 
időre van szüksége, hogy bizonyos in
tézkedéseket tegyen. Ezért

csak két-három nap múlva várnak 
közlést Szófiából arra nézve, hogy 
a bolgár kormány milyen intézkedé

seket óhajt tenni
a koinitácsi betörések megszüntetésére 
és annak érdekében, hogy a terrorista
akciókat ne készíthessék elő bolgár te
rületen.

Marinkovics Voia külügyminiszter va
sárnap két ízben is, délben cs az esti 
órákban audiencián Jelent meg Őfelségé
nél, amit összefüggésbe hoznak a dél
szerbiai eseményekkel.

K o v a c s e v ic s  tá b o rn o k  tem e tése

a két kormány ezúttal is le fogja 
küzdeni az átmeneti nehézségeket.

A jelentés hangsúlyozza, hogy ameny- 
nyiben ez a bolgár kormánytól függne 
mindent meg fog tenni annak érdekében 
hogy a barátságos viszonyt fenntartsa 
Jugoszláviával.

A bolgár követség elé akart 
vonulni a Narodua Odbrana 
tiintető tömege

A bcogradi. Narodna Odbrana ülta- 
kozógyülésére vasárnap reggel nyolc 
órakor mintegy ötezerfönyf tömeg 
gyűlt egybe. Dimitrijevies Szteván, a 
Narodna Odbrana kerületi alelnöke nyi
totta meg a gyűlést, maid a nyugalma
zott tisztek, rokkantszervezetek, a tar
talékos tisztek, a dobrovoljácok és a 
Szokolegyesület képviselői beszéltek. 
A szónokok beszédeit a tömeg gyakran 
szakította félbe bolgárellenes és olasz- 
ellenes kiáltásokkal. A gyűlés után

a tömeg a bolgár követség elé akart 
vonulni,

de a Narodna Odbrana vezetői ezt meg- 
* akadályozták. , ,

A sztibo’ticai joghallgatók 
tüntetése

Sznboticán vasárnap szintén tüntetés 
volt Kovacsevics Mihajlo tábornok te
metése alkalmából a gyilkosok ellen. A 
jogi fakultás hallgatói kilenc órakor a 
fakultás épületében gyűlést tartottak, 
amelyen é'eshangu rezoluciót fogadtak 
el. Ezután nemzeti lobogóval tüntető 
menetben járták végig a város uccáit 
és elkeseredett kiáltásokkal demonstrál
tak a bolgár támadások és a legutóbbi 
merénylet ellen.

A joghallgatók határozati Javaslata 
erélyesen tiltakozik a bolgár banditák 
támadásai és gyilkosságai éllen és az 
egyetemi ifjúság tradícióira való hivat
kozással védelmére kel az ártatlan em
beréletnek. íclsztólitva az illetékes té
nyezőket, hogy védjék meg az alkot- 
mán.v és törvény biztosította emberi 
jogokat. A határozat elitéli a hivatott 
faktorok hűvös magatartását, különö
sen a nemzetgyűlést és minden hazafias 
és nemzeti szervezetet felszólít, hogy 
a viszálykodást félretéve, egyesült erő
vel védjék meg a haza érdekeit, végül 
elítéli a bolgár kormányzat kétszínű 
politikáját és kimondja, hogy a leg-

Nesics követ tanácskozása 
a bolgár külügyminiszterrel

Szófiából jelentik: A bolgár távirati 
ügynökség hivatalosan közli, hogy .Ve- 
s/fS 1 inba szófiai jugoszláv követ szom
baton hosszabb beszélgetést folytatott 
fíurov külügyminiszterrel és az eszme
csere folyamán a két államférfi barát
ságos megbeszélést folytatott a legutób
bi macedóniai forradalmi akciókról.. Ne
mes követ a bolgár külügyminiszter előtt 
ismertetett bizonyos jelentéseket a leg
utóbbi merényletről és közölte azokat 

Zű/íf/ó ■ riz intézkedéseket, melyeket a jugoszláv
t I I » * 1 i L 1 1 - f  _ .. z-. .1 « 1 • «-« .1 »• f r , l l  I ,, ,Mil.ajlo | yo.scvics VIM , —  l llatósá50k tcltck „ forradalmárok elleni

vasárnap rendkívül l.pctt a A-opp/so/fye ( s sirns/id _r/,srM ' iial-üi,all és
A meggyilkolt Kovacsevics 

tábornok temetése xasárnap -------  -
ünnepélyes, impozáns keretek közt ment hangon búcsúztatta hat. Ezután DuLsos 
végbe. Egész Beogradot gyászlobogók-1 tábornok vezetésevei a tábornokok val- 
kai lobogózták fel. Az uccákeu óriási lukra \ ették a koporsót es kiu.tek a 
tömeg hullámzott, a templomot teljesen templom ele. ahol Mihujlovics tabo.n ok 
megtöltötték. A templomban a gyászoló mondott gyaszk-szedet Most m t,. ,ou.t; 
család mellett a király képviselője, aj a temetés, menet, amelynek elen kato- • 
kormány tagjai, a parlament ideiglenes mmag vonult. Mmtcgi ,
elnöke és a pártvezérek foglaltak helyet, ötvenezer ember vett reszt a teme- 
és megjelent a diplomáciai kar. a tábor- tesen
tokok és számos más előkelőség. 1 és állt sorfalat, az uccukon amerre , a

reha ' menet végig vonult. A temetőben a Na-

a bolgár kormány figyelmét felhív
ta azokra a komoly következmé
nyekre. amelyekkel a macedón 
szervezetek akciója a jtigoszláv- 

bolgár viszonyra járhat.

A gvászszertatást l'imhrijc patria.. . . . . . .
c .’vbráltaőlifönvi papi segédlettel. A pat- rodna Odbrana es más hazafiascs ta - 
r á c '.a  gyászbeszéde után a mcggyii- , sadalmi egyesületek szónokai mondtak 
le.'/ taborvok (Iliin, a ttvolevanéves Ka- i beszedet a nyitott simái. Parisból jelentik: A sajtó vasárnap mar

, í  '  • 9  í teljes részletességgel foglalkozik a jttgo-
O s t r o n i ú l  R P O l  B U l g a r i R Ö R R  . ; szláv-bolgár konfliktussal, de az esemé-

f  n -i i 4 "  <-> ii tkS íii Bee-1 de'kczéséiiek, amellyel a kormány, u e \- 
romot a I ,..(sz.k végre xógct ;lkar Vetm a komit,'

űzclmcinek, amelyek a szomszéd orszá
gokká! való békét veszélyeztetik.

Ha ez a hir valónak bizonyul és ha 
.: bolgár kormány úrrá tud lenni a ma- , 
védőn komíté felett, úgy ez nagviclento- I 
ségii esemény volna a Balkán és egész 
Európa békéje szempontjából, azonban a 
liirt egyelőre szkepszissel kell fogadni.

úba érkezett és még meg nem erősí
ti t hírek sz‘ 'n:

c é- < Bulgáriában kihirdettén az 
• romállnpotct. Az Intézkedés < ka 
a 1 mgár kornány és a macedón 
k miié közt fo r r ’ ült konfliktusban 

keresendő.
miután a macedón komi.é nem akar.ia 
magát a’ávetui a bolgár kormány reu-

K éí-három  n ap  m úlva v á r já k  B eográdba 
a  bo lgár k o rm án y  v a la sza t

Nesics szófiai jugoszláv követ újból 
meglátogatta Burov bolgár külügyV affér d;p! máciai részében egyelői'?! 

lűiks semmi változás. A bolgár távirati 
ügynökség hivatalos jelentése szerint

Bolgár körökben sajnálják és elítélik nagyobb áldozat árán is vissza fogják 
a gonosztevők tevékenységét és rémé- verni a dé’.szerbiai gyilkos bombavető 
tik, hogy • aknamunkát.

F rancia-ango l á llásfog la lás a  jugoszláv- 
bo lgár k o n flik tu s  ü g y éb en

jugoszláv kormányt, hogy semmi körül
mények közt se tegyen kísérletet arra, 
hogy a koinitácsi merényletet közvetlen 
intervenció által bolgár földön torolja 
meg, mert ezáltal elvesztenék jelenlegi 

( ............... kitűnő diplomáciai helyzetüket. A lap sze
gői lápok n a ?  a7t a iclentésct.’ amelyek ' rint az ilyen intervenció különben sem

nyéket úgy állítja be, hogy azoknak nem 
kell nagyobb jelentőséget tulajdonítani, 

párisi sajtó elsősorban cáfolja az an-.
s ,l lapoknak azt a iclentésct. amelyek , , . , , „ ,
szerint a jugoszláv-bolgár diplomáciai vezetne célra es csak arra lenne alkal-
viszoii.v megszakadt volna cs

a frsneia sajtó szembeszáll a német 
lapoknak azzal a megállapításával, 
hogy Kovacsevics tábornok meg
gyilkolása a szarajevói merénylet

hez hasonló.
A Matin szerint remélhető, hogt Jugo

szlávia és Bulgária nem fognak elhamar-

mas. hogy a békeszerződés által elinté
zett macedón kérdést ismét felszínre 
hozza.

Sokkal helyesebb — Írja a lap — 
ha a jugoszláv kormány abban az 
esteben, ha kitűnne, hogy I japcscv 
bolgár miniszterelnök nem akaija a 
macedón koir.ltét erélyes Intézke
désekkel elnyomni, a Népszövetség

hez fordulna.
kodott gesztusokhoz folyamodni és a ké- ■ 
nyes helyzetet oly módon fogják tudni j
rendezni, hogy egyszersmindenkorra vé- bogv Bulgáriától elégtételt kapjon. A 

ió»n<r-ura nuruv uuixai get vetnek a komitácsi-akcióknak. [ Népszövetség ebben az cselben vizsgáló-
m í n S  hosszabb eszme- 1 A Journal des Debuts figyelmezteti a bizottságot küldene ki és kényszerítene
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a bolgár kormányt, hogy tegye ártal
matlanná ezeket a szervezeteket, amelyek 
már több háborúnak voltak okozói.

Amennyiben a bolgár kormány erre 
nem volna képes, a Népszövetség
nek kellene megfelelő Intézkedése

ket foganatosítani.
A Temps reméli, hogy a megkezdett 

tárgyalások eredményre fognak vezetni 
és azt írja, hogy

sajnálatos, hogy néhány komltáesl 
gálád merénylete veszélyezteti az 
összes Balkán-államok barátságos 

közeledését.
Európa békéje a Balkánbéke fenntartá
sától függ és ezt csak az összes népek
nek a fennálló szerződések alapján létre
hozandó közeledése biztosíthatja. örven
detes. hogy ennek ugV Beogradban, mint 
Szófiában, Bukarestben és Athénben 
egyaránt tudatában vannak.

Londoni jelentés szerint az angol lapok 
részletesen foglalkoznak Kovácsevics tá
bornok meggyilkolása és a bolgár betöré
sek ügyével. A Dally Telegraph szerint

Londonban éber figyelemmel kísérik 
az eseményeket és mértékadó angol 
körök remélik, hogy ez a legújabb 
Incidens a Balkánon nem fog kom

plikációkat okoz.nl
és nem fogja megbontani a két szomszé
dos állam közötti jóviszonyt. A »Man- 
chester Guardian# szerint az incidenst a 
macedón forradalmi szervezetek azért 
idézték elő. hogy ezzel megakadályozzák 
Jugoszlávia és Bulgária közeledését.

— Hol van a puskájuk? — kiáltozták 
a férfiak.

Dr. Szmrekár Zdenka a koponyamércsi 
kísérletek eredményeit hasonlította össze 
tudományos beszédében, majd Jambrisák 
liorvát jogpárti nÖ akart felszólalni, de a 
független demokrata hölgyek hangos til
takozással megakadályozták ebben. A 
jelenlévő rendőrtiszt figyelmeztette a 
gyűlés résztvevőit, hogy ha Ilyen tem
póban folytatják, kénytelen lesz felosz
latni a gyűlést.

Dr. (irha Milován, az első férfiszónok, 
hosszas fejtegetés után fölhívta a nőket, 
hogy lépjenek be a radikális pártba, mert 
ez az egyedüli útja annak, hogy jogaik-

Szima telepest, aki összeszólalkozott V«. 
Hes képviselővel. Vujics képviselő íe’.iieí 
viilcsében arcul ütötte. A lakosság itt c]. 
panaszolta a miniszternek a csendőrség 
túlkapásait is, mire a miniszter megígér- 
te, hogy ebben a tekintetben is a legszb 
gnrubb vizsgálat fog megindulni.

Végül Öanatszko-Karadjordjcvó közsé
get látogatta meg a miniszter. A község" 
ben szintén sokait jelentkeztek panaszra 

leniitt a nők szavazati jogáért j a miniszter mindenkit meghallgatott, 
síkra. Volt még szocialista szó- ■ Kijelentette, hogy a dobrovoljácok sérel

meit a legsürgősebben orvosolni fogja.
Dr. Andrics miniszter szemléül ja bt fe. 

jezése után Kikindára utazott.

hoz Jussanak. Erre szörnyű lárma kelet
kezett és azok a nők is, akik meghívták 
dr. Grbát, most azt követelték, hogy az 
elnökség vonja meg tőle a szót.

A katholikus néppárti Narodna Politika 
szerkesztője szólalt fel ezután és igy 
kezdte beszédét:

— Szent Ifenedck és Asssiszi Szent 
Terenc is küzdőitek a nők jogaiért.

Majd kifejtette, hogy a katholikus pár 
tok mindenütt 
szállnak
nők is. Végül a gyűlés határozatot ho
zott, amelyben többek közt követeli a vá
lasztási törvény olyan megváltoztatását, 
hogy a nők is szavazhassanak.

Vérfürdőt rendezett tíz ittas munkás 
a szombori Pihenő-csárdában

Napszámosok verekedése Öt se iesü tte l

Szomborban csak vámkirendelt
séget állítanak fel

A szombori képviselők intervenciója 
a pánzQgymínisztornél

Szomborból jelentik: A pénzügyminisz
ter — mint a Dácsmegyei Napló már je
lentette — n szombori vámhivatalt fícz- 
dánba helyezte át és ezzel egyidejűleg 
elrendelte a Jugoszláviában levő százöt
ven vámhivatal közül ötven hivatal likvi
dálását.

A szombori kereskedők között a mi
niszter rendelete óriási elkeseredést kel
tett és a Lloyd legutóbbi igazgatósági 
ülésén határozatot hoztak, amely szerint 
felkérik a szombori országgyűlési kép
viselőket. hogy interveniáljanak a minisz-

Szomborból jelentik: Szomborban
petiteken éjjel az a hír terjedt el, hogy 
a » Pihenő* csárdában tíztagú felfegyver
zett rablóbanda garázdálkodik. Ezt a 
hírt megerősíteni látszott az is, hogy 
a járókelők láttak egy felfegyverezett 
csendőrszakaszt, amely autón, a múlt 
évi borzalmas gyilkosság óta híressé 
vált, »Pihcnő« csárda felé indult. Ké
sőbb azonban kiderült, hogy a »Pihenö< 
csárdában nem rablóbanda garázdálko
dik, hanem egy tíztagú ittas társaság 
tagjai vesztek össze egymással és vív
tak véres bicskaharcot.

Piac Károly szombori földesgazda 
Szomborban tiz embert fogadott fel ku
koricatörésre. A napszámosok három
kocsin indultak a gazda Sztapári-uton 1 rás.

levő tanyája felé. Velük volt Pinc is, 
aki munkásait a ^Pihenő < csárdához érve 
behívta egy-cgy pohár borra. A tiztagu 
társaság este nyolc órakor tért he a 
csárdába, ahol éjfélig harminc liter bort 
fogyasztottak el. Az itias emberek éj
fél tájban kocsira ültek, de közben szó
váltás támadt közöttük, csakhamar elő
került a bicska is és az Utas emberek 
vérfürdőt rendeztek. A sötétben minden
ki azt szarta, akit ért. A csatatéren öt 
súlyos sebesült Wagner András, ifjabb 
Wagner András, Upper Ferenc, fíiró 
József és Kovács József szombori nap
számosok maradtak, akiket a szombori 
kórházban vettek ápolás alá.

A verekedők ellen megindult az eliá-

Újabb bűntettet leplezett le 
a halálraítélt Szubu Katica
Szeretője megmirgszett egg m isik fÖ'dm vest is

Talajjavitási hitelekről tárgyalt 
a bácskai tartományi választmány

Szomborból jelentik, hogy a tartomá
nyi választmány pénteken és szomba
ton Klicin Mita elnöklésével ülést tartott, 
amelyen százezer dinárt szavaztak meg 
a tartományi folyammérnöki hivatalnak, 
hogy vizsgálja meg a bácskai tartomány 

' területén levő salétromos földeket és te
gyen kísérletet azoknak célszerű megmű
velésére. Ugyancsak százezer dinárt sza
vaztak meg egy Szomborban felállítandó 
Pedologiai talajvizsgáló állomás céljára, 
amelynek feladata lesz a bácskai talaj 
megvizsgálása, ásványi összetétel szer
kezet és keletkezés szempontjából foglal
kozott a választmány az e hó U-ikére 
Összehívott ankéttől, amelynek feladata 
a bácskai tartomány árvédelmi müvei 
hathatós kiépítésének megbeszélése. Az 
ankétot a legutóbbi tartományi közgyűlés 
hívta össze, hogy dolgozzanak ki erre 
megfelelő tervet, mert az ankét véleméő 
nyezése alapján akarnak a novemberi 
közgyűlés ele terjesztendő költségvetés
be nyolcvan millió diuárnyi összeget biz«
tositani erre a célra.

Elfogták

Becskcrekröl jelentik: A nialitoráki
méregkeverés bűnügyében, amelynek tár-

! gyalása során — mint ismeretes — a
méregkeverőnőt. Sznbu Katicát halálra

i i • , ítélték, vasárnap újabb fordulat állt be.lv„ul annak e rd ő b en , hogy a h n a ta lt, N.| | . „ , c2clö|t Szubl, K , ki_
továbbra is hagyják meg Szomborban.

Dr. Szubotics Dusán igazságűgyminisz-!
tér, dr. Lalosevics Jócó és dr. Racics 
Színia képviselők ez ügyben felkeresték 
Markovics Bogdán pénzügyminisztert 
és dr. Smiát Jovánt. a beogradi vámhi
vatali vezérigazgatót. A miniszter előtt

1 hallgatásra jelentkezett és elmondotta.1 is történt.

Szalai betÖ7Óbandájának 
no'só tagját is

i H ó n a p o k o n  k e r e s z tü l  S zu b o tic á n.Inon malitoraki foldnnvest is, akinek te- t » , ... ~
iesege régebben volt szeretője á gyilkos- ' a veszedelmes betoro
link. Szubu Katica vallomása alapján az A szuboticai rendőrség bűnügyi osztá- 
iigyészség utasította a csendőrséget, í iya az utóbbi hetekben megismétlődő be- 
h, gy tartóztassa le \ukovinnct, ami meg , törések miatt teljes erővel azon fáradó-

i hogy férje meggyilkolásában szeretője, 
Gilezán Péter is segédkezett, aki a mér
get szerezte. A vallomás alapján Gilezánt<

zik, hogy a Szuboticán működő betörő'
Érdekes, hogy Vu!■■ isme ellen annak- : bandákat kézrekeritse. A bűnügyi osz- 

idején megindult az eljárás férjgyilkos-tály  több detektiveseportja napok óta 
ság miatt, a holttest exhumálásakor ta- talpon van és keresi a Steiner-bflrkeres- 

letaróztatták, de kihallgatása alkalmával í iáltak is arzént a hullarészckben. de a kedés betörőit. A gyanú Szalai Mihály- 
tagadott. ; szakértők véleménye alapián a bíróság ' nak, a hónapokkal ezelőtt ártalmatlanná

bibi- i tett betörövezér bandájának egy szökés- 
az ! ben levő tagjára is ráterelődött. Dr. Afo- 

1 mirovics Vcljkó fökapilányhelj'ettes, aki 
személyesen irányítja a nyomozást, a 
napokban értesült, hogy Szalai bandáid
nak még szökésben levő egyik veszedel
mes tagja, Oresics Simkó Szuboticán a 
harmadik kör egyik házában rejtőzködik.

A detektívek megfigyelték a megjelölt 
helyet és megbizonyosodtak arról, hogy 
Orcsics valóban ott rejtőzködött el és ott 
él azóta, hogy a banda többi tagjait a 

A betörőt állati- 
őrségnek az 

módon sikerül
hajtása ellen, arra indította dr. Anáries j kon és a Dácsmegyei Napló m unkatár-' mí'* m<hány rovottmullu ig)int,
Vlada agráriigyí minisztert, hogy sze- i sáiioz, aki szintén a kíséretében

vatali vezérigazgatót. A miniszter előtt n T  . Q „ r  • ! ‘ ' v
» képviselők kifejtették, hogy a rendelet i f í  , ! "  i " í"  “ , 'b klC‘- , V”.k"V "«  »
mennyire sérelmes a szombori kcrcskc z?lt. .kl1 aUga,as.ra “ ekk"  azt a 1 Dorcl.cn. Most m vizssal.lt indult meg
dőkre. A miniszter válaszában kiiclcntclte. ZaCWS ,e,te' l’° ^ '  Grf««» • "SVIk™.
bogy a vámhivatalok nagy részét, köztük 
a szomhorit is adminisztrációs okokból 
kelleti likvidálni, mivel a hivatalok száma ■ 
túlsók volt és ez a központi ellenőrzést I 
igen nehézkessé tette. Egyben megígérte 1 
a miniszter, hogy a hivatalnak Bezdánba 1 
való áthelyezése után, tekintve Szotnbor 
különleges helyzetét, Szomborban 
kirendeltséget fognak felállítani.

eg\

A Nők Pártja
viharos gyűlést tartott 

Zagrebban
A független demokrata höbyek  
nem engedték szóhoz jutni a bor

sát jo párti szónnknöt

Az agrárminiszter az elégedetlen 
bánáti telepesek között

Jr. A ndrics V lada m in iszter  íá to g a -á sa  a B án át több k özsé  *óben
Becskcrekröl jelentik: A bánáti dobro- ’ vanan feküdtek hasonló módon a földön. > rcndörség letartóztatta. A b< 

voljáeok és telepesek mind sűrűbben fel- ■ Dr. Andrics miniszter a legnagyobb mér- j figyeltem incrt a 5er''" 
merülő panaszai az agrárreform végre- 1 tőkben meglepődött ezeken az állapoto- i vn' t ;i. íCl' ;vcsc; bogy ilynu

következő szavakat intézte:
— Nagyon örülök, bog',- eljöttem és

.............................. dúlt el Becskcrekröl a bánáti telepesek
Zagrelból jelentik: Vasárnap délelőtt j meglátogatására. Kíséretében voltak: 

a Meíropol-kim bau a Nők Pártja gyityést} Szrctánovics Misa, a miniszter íielvettc-
tnrlott, amelyen minden női egyesület 
L gjai és férfiak is nagy számban vettek 
részt. Kvcsonda Mira elnöknö beszélt 
először a nők szervezkedésének szüksé
gességéről. majd dr. Dczselicsnó tanárnő 
többek között kijelentette, hogy ha a fér
fiak kilenc év alatt nem tudtak rendet 
csinálni az országban, adjanak szavazati 
b>got a nőknek, azok majd rendet csinál-

mélyescn győződjék meg ezeknek a pa
naszoknak a jogosságáról és a tapasztal
tak alapján intézkedjék. Dr. Andrics ag- j alkalmam volt személyesen is meggyő- 
rárrcíornimimsztcr szombaton reggel in- • zödni erről az elviselhetetlen helyzetről.

Csak tessék egész nyugodtan megírni, 
hogy a lálollak fölött meg vagyok bot- 
ránko-yu. Becskereken számtalan jóté
konysági egyesület működik, de
sem tartja érdemesnek, hogy ezeken a 
nyomorult embereken segítsen.

A miniszter ezután Banatszki-Alek- ; 
szandrovóra ment ki, ahol löhbszázan i 
várták és. elvezették a piactérre, amelyet 

- mint ismeretes — a bccskercki agrár- j 
rcformiiivatal házhelyeknek parcellázott . 

Itt elmondták a miniszternek, hogy ,

v r .. „ ' akikkel Oresics Simkó érintkezik.
1 ’ ‘ ‘ ° ---- ’ ' ' detektívek köri,!vét

se, Vujics Mimitrije, Szaulies Novica, dr. 
Dragicscvics Nikola képviselő, dr. 7ub- 
kovies Pál. a becskcrcki föispáni hivatal 
vezetője, .lové.novics Milán, a hecskereki 
agrárhivatal főnöke és SztamcnkQvles 
Ljubomir agrármérnök.

A miniszter elsősorban Banatski-Dusa- 
novác községet kereste fel. Itt elvezették 
egy tágas istállószerti épületbe, ahol —

V I v I

Iti.

Szombaton éjjel a
lék azt a házat, ahol a betörő rejtőzkö
dött és behatoltak a lakásba. Amikor Ui- 
csies megsetette, hog.v a rendőrség id- 

| dözl, a padlásra menekült és eltorlaszplta 
az ajtót, amelyet többszöri fclszóliiás’''1 
sem volt hajlandó kinyitni és kikiáltott 
a rendőröknek, hogy inkább felakt: :’-Nl 
magát, mmthogy nira börtönbe kerk n> ’■ 
A rendőrök ekkor fclíeszitették az a.'tot 
és behatoltak a padlásra. Mikor a betöiő 
látta, hogy hiábavaló az. ellenkezés, o. a- 
nyujtotfa kezét a detektiveknek, hog5 1 a‘ 
csatolják a bilincset.

Oresics Simkó kihallgatását vasáru ip 
már megkezdték. A betörő tagadra, üo 
részt vett volna Szn’o tieán az utoo.n 
időben elkövetett betörésekben és csak 
azokat a betöréseket ismerte le. atneh't- 
ket. mint Szalai bandájának a tagja v’, 
vetett el. A nyomozást folytatják, bo.ẑ  
ír,.g 'llapitsák. mivel foglalkozott Or>. —

ii.ia .■ tói m.l'gatosag viharos helves- tekintettel még a kora délelőtti órákra — ! itt olyanok is kaptak házhelyeket, akik 
.•.o' n é’1’' ' ' Í’S ~(,ios d( - mintegy 50 -60 férfi, asszony és gyermek ' azt spekulációra használják f.l és minién
f t i SZ° ' K'kiidt szalmán. A minisztert a kíséreté-' ezt nyomban be is hizónyiiották a mi-
n isin, -íielente.le a kővetkezőket: ben levő képviselők felvilágosították.' niszter e’őtt.' a miniszter azonnal intéz-

Ha nem adják meg szép'zcrével, hogy ezeknek az embereknek nincs lakú- />v/,/A hogy a feinarm 'lázott piactéren
megszerezzük erőszakkal. síik és már hónapok óta élnek ebben az épülő házak építkezését hagyják abba. .... ......................- ............  ,

Errr a férfihalizalóság Idbdnbogdssal \ istállóban. Innen egy másik pajtához v e -1 A helyszíni szemle alkalmával egy su-| / utolsó hónapokban es nem térné 
s közbekiáltásokkal pokoli lármát csapott, zették a minisztert, ahol mintegy nyolc-i lyosahh incidens is lejátszódott. /Vcohifs 1 valami o’j.tbb bűncselekmény.

okoz.nl
Dorcl.cn
vizssal.lt
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Szom bor tám ogatja  
a  m agyar sz ín h ázat
O k tó b e r  2 5 - ik é n  n y í l ik  m e g  a  s z in l ió z

Szomborból jelentik: Az állandó ma- 
gyár színtársulat, mint ismeretes, Szom- 
borban kezdi meg működését. Földcssy 
Sándor színigazgató a társulat szerve
zési munkálatainak befejezése után 
Szomborba utazott, hogy megtegye a 
szükséges előkészületeket a színházi 
előadások megkezdésére.

Földcssy Sándor színigazgató szom
baton érkezett Szotnborba és felkereste 
Cvejanov György helyettes polgármes
tert és Grádics Vitomir főjegyzőt, akik 
a legnagyobb szívélyességgel fogadták 
a magyar színtársula igazgatóját. Föl- 
dessy színigazgató Szombor város ve
zetőivel a színház ügyében folytatott 
beható tárgyalásokat és

sikerült teljes megegyezést létesí
teni a magyar színtársulat szom- 

borl szereplésére vonatkozólag.
A megegyezés értelmében
Szombor város elengedi a jegyek 
után a városnak járó adót és díj
talanul a magyar színtársulat ren
delkezésére bocsátja a színházter

met.

Halálosvégii verekedés Kelebián41
Egy legényt megöltek, egy áldott állapotban lévő asszonyt 

megsebesítettek
A szuboticai közkórházba pénteken 

éjjel Kelebiáról beszállítottak egy Ber
kes István nevű húszéves kelebiai le
gényt, akinek testén, mint az orvosok 
megállapították,

három szúrástól eredő mély seb 
volt.

A fiatalembert gondos ápolás alá vet
ték, de nem lehetett rajta segíteni és

szombaton éjjel borzalmas sebeibe 
belehalt anélkül hogy eszméletét 

visszanyerte volna.
Megindították a nyomozást és megálla
pították, hogy pénteken este Berkes há
rom ismeretlen fiatalember társaságában 
volt, akikkel összeveszett. A legények 
egy kocsmában ittak és egy asszony 
miatt összeszólalkoztak. Veszekedés 
közben a legények bicskát rántottak és 
valamennyien

Berkesre támadtak, akit három he
lyen: karján, hátán és nyakán sú

lyosan megsebesítettek.
A fiatal legényt vérbefagyva találták 
meg és a kelebiai csendőrség intézkedé-

Szuboticán megalakult a kereskedő
és iparosok városi parija

A gazdasági blokk öaáiSó listával vesz részi a kiizjéji válasz
tásokon — Elkészült a szuboíicai radikális párt jelölőlistája

A szuboticai radikális pártszervezet | hogy a Vajdaság városai és községei 
vasárnap délelőtt a Bunyeváe Matlca he- • ismét önkormányzatuk ly .o a b a  r.s- 
lyiségében konferenciát tartott, amelyen . sauak. Ezután áttért azo.max az o.o,,- 
a jelölőlista összeállításáról tárgyaltak. ; nak a fejtegetésére, amelyek a szubo- 
A konferencia egyhangúlag jóváhagyta Gicai kereskedőket, gyárosokat és 
a dr. Hiladinovics Radivoj királyi köz-: rosokat arra inditotla.c i>o„. a x 
Jegyző elnökletével megalakított héttagú ' választásoknál ne csatla tozzanak cgj c - 
j/óiehizottsás előterjesztését a községi ’ len politikai pártlv-z sem. .’.anom tel 
válasz ási jeíölel'sta tekintetében. A lis -1 sen önálló lisztáyal vegyenek < reszt 
iát nébánv napon belül be is nyújtják a választáson. Felhívta a megiele' ey - 
törvényszékhez. a városi l^viselöícslillet m- ;  -

A sZ’tboUiai s0^ra> jiancin kövessék azokat, r. ....
Bk;kk m egalakulása l város érdekében dolgozni és munkáik' '■

A szuboticai kereskedők, gyárosok és akarnak. Rámutatott arra. Ív .gy a > • • 
Karosok — mint a Bác. megyei Napló reskedöket, gyárosokat es U 
már jelentetle— mozgalmát Indítottak; érinti lessuiyosabbftn, hogy az o. . . 
gazdasági blokk alakítására Szubotlcán,: ban évek óta nem dofgoznr.

azzal a céllal, hogy a november ó-iki csak politizálná*. ‘-zi rt .
községi választáson önálló listával | tiltakoznunk kell a politikának a vu . 
vesznek részt. A választáii előkészületek | házára való bevitele e.len es ™ <?•’.
érlckezle.et tartottak a szuboticai Lbyd ■ óhajtjuk magún* koré svm v ,. •> u , 
munkálatai céljából vasárnap délelőtt pyg.írsugat, vallásra ési p á r i- I _  
a Lloyd a’.elnökének elnökletével. Ivátart zr.sra ' 3 0 41 * ■... • Mi JnnV ÍZ. hOíTV tO U llW M C h ti SAz elnöki megnyíló útin AiT m// '  * j , , ‘ Yéi.'il ha i-
livni szerb nyelven -Ismertette a moz- !#/
galo-n | . lyelvclt. éánm^to'.t arta.. Ogj , ‘ c,.yi'K v|Tófdidu icladata lesz. <t 
knz.J eu\ évtizednek. LcL-tl . vLtlnjC,. II <v »

» Lloyd a'dnökíncl! elnökletével. j vácrt.z ísra  való tekintet : CirmM rater Is t.hv.iinlta a
a , . ... \ Mi- Imik az. bogy r.el.nk(m(h,. s G— i hogy azok nem tartoznak k
Az ci’.H.ki megüt H í, - t - ■ ' ' (lj,ir!()n s2í, vezkeáii<uL ö i .-.eiket és zárszam aaa*óikat a

livm szerb nyelven -b mertet'c a mv. . f Rém .IsJm -ná:-- nvj választmánynak j oaltaxv
snlmu i . iveheít. Pám 1 " c,.yiU rendi, feladata lesz. tndorná.sulvé«V végett belerjcs:
kn/.j euv évtizednek kcL-tt sb.einic, i u is

Cvejanov György polgármesterhelyet
tes és Grádics Vitomir főjegyző ígére
tet tettek a társulat igazgatójának, hogy 
lehetővé teszik, hogy

a színházterem fűtését és világítását 
Is a város fizesse.

Szombor uocáln szombaton már meg
jelentek a magyar színház első pla
kátjai. Az előadásokat a program sze
rint október 25-ikén kezdik meg a Ba- 
/ader cimii operettel. Szornborban a 
magyar színtársulat szereplése elé nem
zetiségi különbség nélkül nagy érdek
lődéssel tekintenek. A bérletek eladása 
már megkezdődött és az első na non 
óriási sikerrel járt, úgyhogy a magyar 
színtársulatnak

szombor! hat hetes szereplése
biztosítottnak látszik. Városszerte nagy 
megelégedést és örömet keltett, hogy 
a hatóságok hathatós támogatása foly
tán semmi akadálya nincs annak, hogy 
az állandó magyar színtársulat Szom- 
borban október 25-ikén megkezdje mű
ködését.

sére a szuboticai közkórházba szállítot
ták, ahol szombaton éjjel meghalt.

A csendörség a három szurkáló le
gények közül Terhes Gábort és Hajdú 
Tamást elfogta, mig a harmadik vere
kedő, akinek a nevét se tiuJják. átszö
kött Magyarországra. A két letartózta
tott legényt vasárnap délelőtt bekísér
ték a szuboticai ügyészség fogházába.

Berkes holttestét vasárnap délután 
a Bajai-uti temető hullaházában felbon
colták és megállapították, hogy

halálát tüdavérzés okozta, mert a 
kés pengéje a tüdőt szétroncsolta.

A kelebiai csendörség a halálos vere
kedés részleteiről bővebb információi 
rccm adott, de, mint értesülünk, a vere
kedésnek még egy sebesültté is volt,

egy áldott állapotban levő asszony, 
aki a verekedőket szét akarta vá
lasztani és eközben érte egy szúrás.

A szuboticai ügyészség a halálos vere
kedés ügyében megindította a vizsgála
tot.tót.

város gazdasági és pénzügyi helyze
tének sürgős rendbehozása. Ebből a 
célból tömörülésre szólítja fel a keres
kedőket, gyárosokat és iparosokat, rogy 
támogassák a mozgalmat, hogy az minél 
sikeresebb legyen.

Utána Hermann Vilmos magyarul Is
mertette a mozgalom célját, majd 
Zvekúny Antal hosszabb beszédben (ej
tette ki, bogy a kereskedők, gyárosok 
és iparosok érdeke feltétlenül megkí
vánja a külön szervezkedést. Viddko- 
vics Kálmán a súlyos adóterheket tette 
szóvá, Eisler Zsigmond pedig azt fej
tegette, hogy a mozgalom egyáltalában 
nem irányul a hatóság ellen. A legna
gyobb elismeréssel szólt azokról, akik 
ezidöszerint a város élén állanak és 
megemlítette, hogy úgy Manojlovics 
Dusán főispán, mint Sztipics Károly 
dr. polgármester számtalan tanúidét 
adták a kereskedők, gyárosok és iparo
sok iránti feltétlen jóindulatuknak. Gye’.- 
mis Bábor és Brankovan Ivan a Srpska 
Banka igazgatója felszólalása után. akik 
szintén a mozgalom szükségességét han
goztatták, Jakobcsics Imre elnök be
zárta a vitát.

Az értekezlet ezután egyhangúlag 
fogadta a következő javaslatot:

— A szubotícai Lloyd helyiségében i Pttpics Milivoj eddigi knityáni aljegy-
1927. október. 9-én közös értekezletre 
összegyűlt kereskedők, gyárosok és ipa
rosok egyhangúlag elhatározták a *Guz- 
dasági Blokk* megalakítását és egy po
litikamentes Városi Párt megszervezé
sének szükségességét és bogy mint 
Gazdasági Blokk önálló listával vesz
nek részt a november 6-ikán megtar
tandó városi képviselőtestületi válasz
táson, végül hogy a választási előké
születek megejtése céljából kikiildenek 
egy százötven tagú végrehajtóbizott
ságot.

A 150 tagú végrehajtóbizottságot ez
után közfelkiáltással választották meg 
és végül elhatározták, hogy a végrehaj
tóbizottság naponkint délután öttől 
nvolc óráig ülésezik.

A becskereki zsidóság szer
vezkedése

Bccskcrckről jelentik: A becskereki 
i . ddóság dr. Juhász Ármin elnöklete 
! alatt vasárnap délelőtt tartotta jclölö- 
! konferenciáját. A jelölőbizottság javas

■Mát elfogadták és a listavezetővé egy
hangúlag dr. Habért Zsigmond hitköz
ségi elnököt választották meg. A kon
ferencián részt vett Alekszics Bogoljub 
polgármester is. aki hosszabb beszéd
ben afeletti örömének adott kifejezést, 
hogy a zsidóság tömören és összciartó- 
;in vonul fel a választásokra és nem 
aprózza fel erejét az egyes pártok kö
zött

Újabb bánáti listák
A becskerekí törvényszékhez újabb je

lölőlisták érkeztek be. Szerbelemén föld- 
mivespárt, listavezető Petkanies Stevau. 
S'.ovacski-Aradac: földmives párt, lista
vezető Selenák András, Becskerek: föld- 
míves párt. listavezető Rackov Milán. 
Mémet-Crnja: pdrtoiikfvfili lista, listave
zető Jováu Dusán. I.azarevó: német párt. 
listavezető Ott Kristóf, Szccsánv. nemet 
párt. listavezető Kock István. Banatski- 
fíaragyorgyevó: független demokrata, 
íisíavezctö Baragy Jován, Sz.cvbelemér: 
radikális, listavezelő Mihajló Dusán. Né- 
nctciemér: német párt. listavezető Rooz 
lóban, Klárija: demokrata, listavezető 
Jovanov Joca, Szerbe,cmér: iparospárt. 
.'■t.-i' / J ö  Radisics Pája.

A novhzadf Mi,etics"párt 
beadta listáját

•• 'szedőn a szocialisták után péti- 
:i Miletics-párt is beadta Itstáiát,

. a második sorszámot kapta. A 
, élén Klicin Mita áll. utána követ
ük  dr. Popot ics Jefta. kettes 8ztc-

? ' Bales Luka. Csuluu János. Klicin 
aki a bácskai tartomány választ- 

nv elnöke, azon az állásponton vau, 
dacára annak, hrev ob’on testület 

. n, ke. amelyet hivatalból megillet , a 
rnsok feletti ellenőrzés joga, mégis

linója a városi bizottsági tag ság i
. ó ié t. mert a törvény nem soroba

városokat kimondottan a tartama-
yuk hatásköre alá és legutóbb a pénz- 
£vtninisztor is utasította n varosokat, 
ingy azok nem tartoznak költség'etj
eiket és zárszámadásaikat a i.irtoma- 
ivl választmánynak i 'áhaxvás. v a v
ndorná.sulvéuV végeit beterjesztem.• • •

i iölölisták érkeztek bs. Szerbelemér, föld- 
' mivespárt, listavezető Petkanics Ftcvatt

Német-Crnja: pártoukiviili lista, listaye- robbantottak fel a házban. Tüzetesebb 
zető Jováu Dusán. Lazarevó: német párt. vizsgálat után egy levelet találtak, amely 
listavezető Ott Kristóf, Szécsány: német azt a fenyegetést tartalmazta magában,

A novBzadi Mlletics"párí 
beadta listáját

/. don a szocialisták után pén-j _  a vádfanács szabadJábrahelyczte 
Milctics-párt is beadta listáját. 1 {1 bánáti rénzhairifitás gyanúsítottjait.

Novb'.zadrúl jelentik: A vrsaci rend
őrség megkeresésére Sclimicli Mihály

a masooiK sorszámot kapta.
, élén Klicin Mita áll. utána követ-

(,r. KliJhij«  rcuzhannsiuksi ügyivel kap-
c ólaiban letartóztatták Terzin Miro- 
liub és Djomparin András becskereki. 
valamint Burda György kovini lakost 
hamis pénz forgalomba hozatala miatt. 
A három letartóztatottat b : z.állitották 
a noviszadi ügyészség fogházába, azon
ban a vizsgálati fogság ellen fc'.:ci,\ a- 
modást adtak be a vádtnnáesboz. A tör
vényszék vádtanácsa m'ndlia.rmukat 
• z. b.tdlábra helyezte, de a főtárgy ilá- 

! sig, rendőri felügyelet alá hdyezé ükét 
h e t id  cite  el

KEK
— A miniszterelnök a királynál. Beo

gradból jelentik: őfelsége vasárnap dél
ben rövid audiencián fogadta Vukicse- 
vics miniszterelnököt. Egyébként a bel
politikának mozgalotunélküll napja volt. 
Általában azt várják, hogy a külpoliti
kai helyzetre való tekintettel a pártok 
igyekezni jognak minél előbb végleges 
szituációt teremteni s ezáltal az ország 
tekintélyét a külföld előtt emelni. Ezért 
remél.k, hogy a verlfikációs vita is be
fejeződik már a törvényes határidő 
előtt, esetleg kedden és az eredmény 
a kormányra kielégítő lesz.

— Jegyzői áthelyezések és elbocsá
tások. Bcogradból jelentik: A belügymi
niszter rendeletével Vuletics Bránkó bu
tinál és Tornyanszki Boriszláv odzsaci 
szolgabirót kölcsönösen áthelyezték. 
Elbocsátottak állásából Petrovics Gav- 
ia pacsin, Iszakovlcs Petár crcpajai, 
Porpes József kövacsical és Zita Alek-

€I- ' szander csentai jegyzőt. Pacsírra jegy
zővé Ninkov Szvetozárt nevezték ki.

zöt Crepajára jegyzővé nevezték ki. 
Knityanlnra áthelyeztek Kunics Jován 
orlováti jegyzőt, Klobucsenics Alekszan- 
der bogyáni és Risztics Bránkó para- 
butyi jegyzőt kölcsönösen áthelyezték. 
Birmann Milivoj volt községi jegyzőt 
kinevezték Csentára jegyzővé. Alck- 
szics Bozsidár jarkováci segédjegyzőt 
elbocsátottak állásából, helyébe Dro- 
nják Nikolát nevezte ki a belügyminisz
térium.

— Arnc Rorg uj világrekordot állított. 
Berlinből jelentik: Arne Borg a vasár
napi berlini uszóversenyen uj világre
kordot állított fel. A világhírű úszó a 
880 yardos távot 10 perc 14.5 másod
perc alatt úszta végig. Az eddigi világ
rekord ezen a távon 10 perc 28 másod
perc volt.

— Kinevezték Pancsevó uj rendőrfő
kapitányát. Beogradból jelentik: A bel
ügyminiszter Pancsevó város rendőrfő
kapitányává Kolarovics Dusánt nevez
te ki.

í — Halálozás. Klonka Antal szental 
i iparos életének hetvenharmadik évében 
I vasárnap elhunyt Temetése hétfőn dél- 
I után lesz.
j — Sorozatos robbanások egy buda
pesti házban. Budapestről jelentik: A

• IJszt Eerfue-iér 11. szánni házban pén- 
í tek este iélkilenc órakor robbanás lör- 
tént. amely szombaton ugyanabban az 
időben megismétlő''^ t. vasárnap esto 
félnyolckor pedig előző napiaknál 
sokkal erősebb detonáció ijesztette meg 
a ház lakóit. Az esetről jelentést tettek 
a főkapitányságnak, ahonnan bizottság 
szállt ki a helyszínre és a fegyverszak- 
crtö megállapította, hogy dinamitpatront 
robbantottak fel a házban. Tüzetesebb 
vizsgálat után egy levelet találtak, amely 
azt a fenyegetést tartalmazta magában, 
bogv ba a ház lakói nem küldenek a 

i Próféta-ucca I. szám alá száz darab 
egypengöst. akkor az egész házat a le
vegőbe röpítik. A rendőrség erélyes 
nyomozást indított a rossz tréfának lát
szó ügyben.

Vásároljon Iskolakönyveket az ?. li. 
i 8. királyság állami nyomtatványárnsi- 

tójánál. a Jedinstvo könyvkereskedés- 
j ben. Telefon 7—44.
S — A vádtniács szabadlábra,lelyczte 
n bánáti réuzhanisítás gyanúsítottjait, 

i Növi: zadról jelentik: A vrsaei rend
őrség megkeresésére 8cbmicb Mihály 

í és társai penzhamisitásí ügyével kap
csolatban letartóztatták Terzin Miro- 
liub és Djomparin András bccskereki. 
valamint Bunda György kovini lakost 
hamis pénz forgalomba hozatal.’, miatt. 
A három letartóztatottat bv /állították 
a nnviszadi ügyészség fogházába, azon
ban a vizsgálati fogság ellen fciiciyu- 
moddst adtak be a vádtanácsboz. A tör
vényszék vádlanácsa m’ndha.rmukat 
• z. badhíbra helyezte, de a főtárgy dá-

! sig, rendőri felügyelet alá lielyczé tikét 
HcívJel te cl
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Halálozás. Marcikics János városi 
Jfcözgyárn szombaton este nyolc órakor 
harmincéves korában hirtelen elhunyt. 
Marcikics régi közigazgatási tisztviselő 
volt és korrekt működésével a legtel
jesebb elismerést váltotta ki. Vezető 
tagja volt a Bácska sportegycsületnek 
Is, amelynek evekkel ezelőtt aktív játé
kosa is volt. Temetése hétfőn délután 
négy órakor lesz.

— A rendörkutya kinyomozta a tol
vajokat. Sztaribecsejről jelentik: A szta- 
ribecseii csendőrség több napi nyomo
zás után érdekes módon fogott cl egy 
tolvajt. Mint ismeretes, Horváth Ger
gely gazdálkodó tanyájáról azalatt, míg 
a házbeliek lakodalomban voltak, isme
retlen tettes harminc métermázsa kuko
ricát ellopott. A gyanú Kiss János har- 
mjneévcs béresre terelődött, de kon
krét bizonyíték nem merült fel ellene. 
A csendörség miután látta, hogy a nyo- 
jnrozás nem vezet eredményre, rendőr- 
kutyával kezdett nyomozni, amely az
után kézre is kerítette a tetteseket. A 
csendőrök ugyanis Kisst az összegyűlt 
tömeg közé vitték, maid a renőőrku- 
tyát, amely előzőleg a helyszínen volt. 
a tömeg közé engedték. A kutya eg\ e- 
ncsen Kisshez ment és letépte róla a 
ruhát. Kiss ezután beismerte, hogy ö 
követte cl a lopást Ortoics Sándor se
gítségével, aki a kukoricát Búcsú Ist
ván petrováci szabómesterhez szállítót 
ta. A csendörség Ortoicsot és Búcsút 
is letartóztatta.

— Felségsértésért elitéit asszony. No
viszadról jelentik: A noviszadi törvény
szék büntető tanácsa szombaton Christ 
Barbara jagodnyáki asszonyt felség- 
sértésért három évi iegyházra ítélte. 
Az elitéltet nyomban letartóztatták.

— A megvadult lovak halálra tapostak 
egy béresfiut. Noviszadról jelentik: Szr- 
bobrán mellett Dungyerszki Mária ku
taspusztai birtokán súlyos szerencsét
lenség történt. Két ló a motortól meg
bokrosodva vad iramban vágtatott vé
gig a gazdasági udvaron és Ergelasev 
Aca tizenhatéves béresfiut, aki a lovakat 
meg akarta fékezni halálra taposták. A 
halálos szerencsétlenség ügyében va
sárnap a noviszadi törvényszékről dr. 
Novak Tomiszláv vizsgálóbíró és Pavlo- 
v:c$ Braniszláv államügyész szálltak ki 
a lielyszini vizsgálat megejtóse és a 
boncolás elrendelése végett.

— Gloria Svanson nem vállalja a ze- 
mtt’ű illetőséget. Berlinből jelenők: A 
Lokalanzciger közli Gloria Svanson. a , 
hires filmszinésznö nyilatkozatát azzal 1 
a beogradi hírrel kapcsolatban, amely I 
szerint a zemuni postás kisütötte, hogy | 
a filmcsillag Zcmunban született és az j 
apai házból megszökve lépett a művészi* 
P'lyára. A zemuni postás. Pfeifer Jo- i 
min, akinek állításai azért is feltűnéstj 
keltettek, mert a világhírű filmcsillagra i 
vonatkozó minden eddigi életrajzi adat
tal ellenkeznek, azt bizonyította, hogy 1 
G’oria Svans n neki rokona és igazi u o  j 
ve szintén Pfeifer. A személyazonossá-í 
got a nála levő gyermekkori fényképek
ből vette bizonyosra az amerikai mű
vésznő zemuni állítólagos nagybácsija. 
Gloria Svanson alaposan és erélyesen 
megcáfolja a nagybácsi álmát. — AT/n 
szöktem mag hazairól — mond in — és 
nincs okom rejtegetni igazi kiiilemc!! 
Pfeifer Jován elbeszélését a szülői ház
tól való szökésrök a tiltott szinészházas- 
s.lg ól — nevetséges fantáziának nevezi 
a nagy — Gloria

— Névtelen feljelentés szerint egy 
szentai lókupcc negyvenezer dinárt lo- [ 
poít. Szentáról jelentik: A múlt heti 1 
becskereki vásáron a becskereki rendőr
ség előállította B. S. szentai lókupcet, 
A vásáron ugyanis többeket megloptak. 
A károsultak közelében volt B. 5. is. 
akire, azonban a lopást nem lehetett rá
bizonyítani, a pénzt sem találták meg 
nála s igy csak kihágás címén ítélték cl 
öt napra. Ezt a büntetést B. le is ülte s a 
büntetés kitöltése után szabadlábra he
lyezték. Közben a becskereki rendőrség 
Szentáról névtelen levelet kapott, amely 
azzal vádolja a lókupecet, bogy a mult 
évben nagyarányú zsebmetszést követett 
el, negyvenezer dinárt lopott ki egy

1 szr/lfsudscrí Iclclós dr. FENYVES FERENC. Nyomatott a kiadótulajdonos Minerva r.-t.-nál. Felelős k ladó: FENYVES LAJOS Szubotica^

•becskereki kereskedő kabátja zsebéből 
A névtelen jóakaró arra is figj’elmeztetl 
a rendőrséget, hogy B. S. Szentáról 
Romániába akar szökni. A szentai rend
őrség megindította a nyomozást, hogy 
megállapítsa, milyen alapja van a név
telen feljelentésnek.

— Politikai gyilkossággal vádolnak 
két Radlcs-párti parasztot. Zagrebből je
lentik: A zagrebi törvényszék hétfőn 
folytatja a főtárgyalást két Zagreb-kör- 
nyéki paraszt: Misudaj és Rusztan po
litikai gyilkossági bűnügyében. A két

S P O J t T
F ö lén y es  já ték  m e lle tt  k a p o tt k i 

a  m agyar v á lo g a to tt
B o tr á n y  tá m a d t ,  m e r t  a  b ír ó  t é v e d é s b ő l  e lő b b  

l e f ú j t a  a  m é r k ő z é s t

C seh szlovák ia—M agyarország 2 :1  (1:0)
kellett őket visszahívni, amit hosszas [perc is magyar támadásokkal telt el, de 
tárgyalások előztek meg. A hátralevő öt j az eredmény ncrn változott.

B ácsk a—S zom bori Szoko 2:0 (0:0)

Negyvenezer főnyi közönség előtt 
mérkőzött meg a két ország reprezenta
tív csapata. A játék rendkívül izgalmas 
volt cs a mérkőzés a magyarok fölénye 
ellenére is a csehszlovákok győzelmével 
végződött. Braun bíró sípjelére a két 
csapat a következőkép állt fel:

Magyarország: Amsei (Ferencváros) 
— Fogl 11.. Fogl 111. (Újpest) — Borsá- 
nyi (Újpest). Bukovi (Ferencváros) .Vá
mos (Sabária) — Ströck (Újpest), Kon- 
rád. Orth, Hirzer (Hungária), Kohut (Fe
rencváros).

Csehország: Planicka (Slávia) — Per- 
ner (Spárta), Sciffert (Slávia) — Kole- 
naty, Kada, Hajny (Spárta) — Podrazil 
(Viktória Zizskov), Swoboda (Spárta). 
Silny (Spárta), Puc, Kratochvvill (Slá
via j

A mérkőzés a csehek támadásával in
dult és már az első percben Amseinek 
komoly munkát adott Podrazil élés lö
vése. A magyar csapat a negyedik perc
ben fejlődött fel és pompás akcióval 
nyomult fel az ellenfél kapuja elé. A 
nyolcadik percben Orth helyezett lövé
sét Planicka csak szerencsével védte. 
A magyar támadások állandósultak, a 
15-ik percben Borsányi eresztett meg ha
talmas lövést, de a kitűnő cseh kapus a 
helyén állott. A magyar-akciókat később 
sorozatos cseh-tániadások váltották fel 
de eredményt a magyar védelem nagy
szerű működése miatt, a cseh csatárok 
nem tudtak elérni. A 31ik percben a ma
gyarok kerültek frontba, az akciót Orth 
lövése fejezte be, de a labda a kapu 
mellett süvített el. Hullámzó játék kö
vetkezett, a labda hol az egyik, hol a 
másik kaput veszélyeztette. A magyar 
csatársor akcióit balszerencse kisérte. A 
38-ik percben Podrazil megugrott, Vogl
11. kissé későn ment rá cs így lövése, 
Amseit érintve, kapufához, onnan pedig 
a hálóba pattant. (1:0).

A második félidőt a csehek támadása 
vezette be. A 6-ik percben komért értek
ei. amelyből Silnv megszerezte a csehek 
második gólját. Kezdés után a magyarok 
vették át a játék irányítását. Konrád, 
Hirzer cs Orth szép összjátékkal átmen
tek a védelmen, a labdát kitolták Kohut- 
nak. akinek hatalmas bombáját Palnicka 
mesterien védte. A 23-ik percben Orth 
és Hajny úgy összeütköztek, hogy az 
utóbbi ájaltan terült el a földön. Az akció 
azonban nem szakadt meg, a labda 
Stróckhöz került, aki Koliutnak emelte át 
és Kölnit v'dlietetlcu lövéssel megszerez
te a magyarok egyetlen gólját.

A gólra állandó magyar fölény kö
vetkezett. lövés lövést ért, de eredmény 
nélkül. A 40-ik percben Braun bíró vá
ratlanul lefújta a mérkőzést. A közön
ség erre hangosan tiltakozni kezdett, so
kan befutottak a pályára és csak a rend
őrség gyors közbelépésének köszönhető, 
hogy a bírót nem inzulták. Közben a 
csehek levonultak, úgyhogy Braunnak 
amikor belátta tévedését, az öltözőbö’

Rad.es-pártí parasztot azzal vádolják, 
hogy a választások idején Stalan Liu- 
devit klerikálispárti parasztot politikai 
veszekedés hevében kihajították a 

. korcsmából, úgyhogy nyaktörést szen- 
í védett és szörnyet halt. A vádlottak 
azzal védekeznek, hogy tettüket telje
sen ittas állapotban követték el.

— Lövöldözd betörők. Murszkaszubo- 
táról jelentik: Göntérházon az elmúlt éj
jel ismeretlen tettesek betörést kísérel
tek meg Gerencsár Ignác korcsmáros 
házába. A tulajdonos figyelmes lett a

Bajnoki. Bíró: Krausz. Nivótlan játék, 
egyik csapat sem játszotta ki formáját 
A Szokó csak az első negyedórában mu
tatott valami keveset, de aztán vissza
esett és a Bácska aránylag könnyen ju
tott a győzelemhez. A Szokoból főkép 
Klein kapus tűnt ki, mellette még Mata
rics veit jó, a Bácskából pedig Sie
zák.

A játék Szoko-támadással indult, 
amely a tizedik percben gólt eredmé
nyezett, de ofsied címén nem Ítélték 
meg. Élénk játék következett, Siezák 
lefutotta a pályát. Rudicshoz adta a lab
dát, aki fölé fejelt. Kevéssel utóbb Sie

SzAK—SzMTC 2:2 (2:0)
Bajnoki. Bíró: Perl. Az első félidőben 

a SzAK volt jobb és ez gólokban is ki
fejezésre jutott. A 15-ik percben Vidó 
tizenegyesből megszerezte a vezetést. A 
gólra az SzMTC támadással válaszolt 
de eredménytelenül. A 20-ik percben kov- 
ucr a szuboticaiak ellen. Pájics be
adását Csonka a hálóba továbbította.

A második félidőben az SzMTC fel-1

S zubo tica i S p o rt—VSC 1:1 (1:1)
!

Bajnoki. Biró: Orcsics. A bíró crély- 
telensége következtében a játék eldur
vult. A VSC-hől 2, a Sportból 1 játé
kost kiállítottak.

Szom bori S p o rt—Szom  Lóri ZsAK 3:0 (0:0)
Bajnoki. Biró: Csajágliy. Rendkívül 

unalmas mérkőzés. Mindkét csapat já
téka alacsony nívón mozgott. A Sport 
az ciső félidőben többet támadott, de 
a gólhelyzeteket nem tudta kihasz
nálni.

A második félidőben megélénkült a 
játék, a ZsAK halísora visszaesett és 
igy a Sport csatárai könnyen hozzá 
tudtak jutni a kapuhoz. Az első gól a

NOVISZAD
NAK—Juda Mokkabi 6.7 (5:1). Bajnoki.

ZAGREB
LÍASK—Gradjanski 5:2 (2:1)
Viktoria—Zseljeznicsar 3:2 (1:2)
Croacia—Concordia 2:0 (O:nt

BEOGRAD
BSK—Jedinsztvo 4:1 (1:0)
Jugoszlávia— Szlávia 10:1
Szokó—BUSK 3:3

BECSKEREK
Radnicski—Szokó {Vrsac) 3:2 (1:1b 

Bajnoki.

zajra és rálőtt az éjszakai látogatókra 
A betörők szintén revolvert rántottak és 
belőttek az ablakon, de a golyók nem ta
láltak. A tolvajok végül is elmenekültek. 
A csendörség keresi a rcvolveres betörő
ket.

— Nevvyorkban a robbanás a levegő
be röpített egy házat. Newyorkból je
lentik: A 35-ik uccában vasárnap a rob
banás a levegőbe röpített egy házat. A 
robbanás következtében négy ember meg- 
balt. A rendőrség azt hiszi, hogv a ház
ban titkos rnbbanószergyár volt.

zák pompás lövése felsökapulécről pat
tant vissza.

A második félidőben a Bácska átvette 
a játék irányítását és csaknem állandói n 
a Szoko kapuja előtt tanyázott. Az os
tromnak meg is lett az eredménye, Cop
ied labdája a hálóba került. A Bácska 
tovább támadott, de a Szoko ellentáma
dásba ment és Matarics szép fejese épp 
hogy elkerülte a kaput. A 30-ik percben 
Siezák megszökött, beadása ’Rumcsbo/ 
került, aki tétovázás nélkül a hálóba 
továbbította. A mérkőzés hátralévő per
ceiben vontatott a játék és az eredmény 
sem változott.

javult és hatalmas ostrom alá'vette a 
SzAK kapuját. A lS-ik percben tizen
egyest ért el. amelyet Barna 1. értéke
sített. A 23-ik percben Barna I. meg
szerezte az egyenlítő gólt is.

A SzAK-ból Volant kapus, Vidó. Ko
vács és Csonka, az SzMTC-böl pedig 
Barna I. és Svraka voltak jók.

Perl jól bíráskodott.

A vezető gólt Kviring lőtte a 17-ik 
percben. A gólra a Sport erős offenzi- 
vába lépett és a 23-ik percben Csete be
adásából Mészáros egyenlített.

nyolcadik percben esett a védelem hi
bájából. A lS-ik percben Cár húsz 
méteres éles lövése újabb gólt eredmé
nyezett. A harmadik gól a 40-ik perc
ben esett. Cár beadásából Szifniosz jut
tatta a hálóba.

A ZsAK-nak csak a védelme volt jó 
míg a Sportból Szifniosz, Cár. Schwarz 
és Hippich tűntek ki. Csajághy kifogás
talanul vezette le a mérkőzést.

GYŐR
Budapest—Nyugatmagyar 01. : 'g 5:2

SZOMBATHELY
Sabaria—Attila 2:0 (0:0)

szalon iki
Zimnnyi Spárta—Szalonihi válogatott 

0:0.
DEBRECZEN

Bástya—Bocskai 2:1. (0:0)

PRÁGA .
Budapest—Prága. 2:1 (0:1). A vezet 

gólt Dvorzsák szerezte meg. A 
csapat csak a második félidőben kerti, 
fölénybe.




